
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 869 del 12/08/2014 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 
Servizio amministrativo OO.PP. 

 

 

 
 

Oggetto: Lavori urgenti di messa in sicurezza della chiesa 

Maria Vergine Assunta. Approvazione  lettera 

d'invito e documentazione complementare per 

procedura negoziata.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 129 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE

 



Proposta di Determinazione Numero 1277 del 07/08/2014 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

Servizio amministrativo OO.PP. 

 

 

OGGETTO: LAVORI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA CHIESA MARIA VERGINE 

ASSUNTA. APPROVAZIONE  LETTERA D'INVITO E DOCUMENTAZIONE 

COMPLEMENTARE PER PROCEDURA NEGOZIATA. 

 

IL DIRETTORE D’AREA 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 10/04/2014 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione armonizzato 2014/2016 e il documento unico di 

programmazione 2014/2016; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 24/04/2014 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio 2014; 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 6685 del 28/02/2014 con il quale, in attuazione degli 

articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D. Lgs n. 267/2000, vengono attribuite al sottoscritto le funzioni di Direttore 

dell’Area 6, Lavori Pubblici; 

 

Premesso che: 

• con determinazione del Direttore dell’Area 6 n. 610 del 20/06/2014 si è disposto 

l’avvio della procedura negoziata per l’affidamento dei lavori urgenti per la messa in 

sicurezza della Chiesa M.V. Assunta, ai sensi dell’art. 122, comma 7 e dell’art. 57 comma 

6 del D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. - CUP F76I11000660002; 

• con la medesima determinazione si è stabilito di procedere all’affidamento dei lavori in 

questione mediante procedura negoziata, con il criterio di scelta del contraente 

mediante prezzo più basso da applicare sull’importo posto a base di gara, trattandosi 

di un contratto da stipulare a misura, ai sensi dell’art. 53, comma 4 del D.Lgs. n. 

163/2006; 

• con la citata determinazione n. 610/2014, veniva indetta una manifestazione di 

interesse, al fine di scegliere gli operatori economici interessati, a presentare istanza 

per partecipare alla gara stessa, riservandosi la scelta di almeno n. 5 operatori 

economici tra i richiedenti, mediante sorteggio in pubblica seduta; 

 

Dato atto che: 

• l’avviso di cui al punto precedente è stato pubblicato sul sito istituzionale in data 

23/06/2014; 



• l’importo complessivo dei lavori ammonta a € 50.000,00 di cui € 17.702,04 (Iva 

esclusa) su cui formulare l’offerta,   €. 12.297,96 (Iva esclusa) quale importo per la 

manodopera e €. 20.000,00 (Iva esclusa) quali Oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso; 

 

Considerato che alla data di scadenza per la presentazione della manifestazione d’interesse 

prevista per le ore 13,30 del 08/07/2014, sono pervenute n. 15 richieste di interesse; 

 

Considerato inoltre che in accordo con il Responsabile Unico del Procedimento, ing. Cecilia 

Cannas, si è ritenuto opportuno non svolgere il sorteggio, e invitare alla procedura di cui 

trattasi i 15 operatori economici che hanno manifestato l’interesse, di cui all’elenco allegato 

alla presente determinazione; 

 

Vista la lettera d’invito e gli allegati alla presente determinazione; 

 

Ritenuto di: 

• approvare la suddetta documentazione, nei testi che si allegano al presente  

provvedimento per farne parte integrante; 

• invitare alla procedura di gara le Imprese in possesso dei requisiti richiesti, individuate 

nell’elenco allegato, che non sarà pubblicato; 

 

Di precisare che: 

• l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, in attuazione 

dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266 per l’anno 2012 e 

secondo i criteri stabiliti dalla delibera in data 05 marzo 2014, dispone che le stazioni 

appaltanti versino per gli appalti compresi tra € 40.000,00 ed € 150.000,00, l’importo 

di € 30,00; 

• alla medesima Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, è 

stato richiesto il codice identificativo gara: CIG 58334814CE da utilizzare in sede di 

pagamento del contributo alla medesima Autorità; 

• il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 23 

del D.Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente); 

 

DETERMINA 

 

Di approvare la lettera d’invito e gli allegati alla presente determinazione; 

 

Di invitare alla procedura concorsuale le Imprese individuate nell’elenco allegato, che non 

sarà pubblicato; 

 

Di dare atto che: 

• alla Autorità di Vigilanza è stato richiesto il codice identificativo di gara: CIG  

58334814CE da utilizzare in sede di liquidazione contributiva; 

• si provvederà con successivo atto ad impegnare le somme da liquidare a favore 

dell’Autorità di Vigilanza; 

• il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 

(Amministrazione Trasparente). 

 

 

IL DIRETTORE D’AREA 

 Ing. Adalberto Pibiri 



Determinazione Nr° 869 del  12/08/2014  - - - AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


